
DBSAH«

Ekonomika a psychologie
6 Jan Urban: Jak přesvědčit oponenta, 

který nechce slyšet fakta

Názory
8 Sylvie Sobolová, Luděk Vrána: Když se 

chrání zájmy státu a ohýbá ústava

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Český export do exotických zemí 

naráží na obavy z neznáma

Rozhovor
20 David Marek: Ekonomika potřebuje 

nový impulz. Pomohly by nižší daně 
pro firmy

Další témata
26 Automobilky se inspirují Teslou. 

Výroba se zkrátí, o cenách se 
nebude smlouvat

30 Stát tu nedává firmám moc času 
připravit se na velké daňové změny

34 Největší riziko umělé inteligence? 
Systém může být chytřejší než 
člověk

38 Kladný vztah k LGBTQ+ musí firma 
nejdřív vysvětlit zaměstnancům, jinak 
to skončí průšvihem

Právo
40 Podnikové právo získalo renomé, interní 

právníky si pořizuje stále více firem
42 Energetické právo zaspalo. Teď na to 

všichni doplácíme

Moderní řízení
44 Zpátky do kanceláří! Firmy vyžadují 

fyzickou přítomnost lidí na pracovišti

Lifestyle
46 Na festivaly tlačí klimatické změny. 

Letní slavnosti se přesunou 
na podzim

48 Mercedes-Benz GLE _ 
kupé: Hladké X- 
vyhýbání se aroganci

#datavize
50 Smrtící otřesy 

Země

H9AV 8070Mores __070


